ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 ноября 2024 г. № 515-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2024 г. № 43
«Об утверждении Порядка изменения по соглашению сторон существенных

условий контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения государственных нужд Республики Дагестан, заключенных до

1 января 2025 года, если при исполнении таких контрактов возникли

независящие от сторон обстоятельства, влекущие невозможность их

исполнения»;

1. Установить, что при исполнении прилагаемого Перечня

государственных контрактов, заключенных до 1 января 2025 года, предметом

которых является выполнение инженерных изысканий, подготовка проектно-

.изыскательских и строительно-монтажных работ по объектам водоотведения,

реализуемым в рал^ках региональной программы «Модернизация систем

коммунальной инфраструктуры в Республике Дагестан на 2023-2027 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 мая

2023 г. № 180, по которым заказчиком является государственное автономное

учреждениеРеспубликиДагестан«Дирекцияпо реализацииинфраструктурных

программ в Республике Дагестан» (далее - государственные контракты),

допускается по соглашению сторон изменение существенных условий

государственных контрактов в части увеличения авансовых платежей до

50 процентов суммы указанных контрактов, но не более лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан на указанные цели на

соответствующий финансовый год, если при исполнении государственных

контрактов возникли независящие от сторон государственных контрактов

обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министе

хозяи

ЛВИГ£

СП

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДС

№1

оительства,

Дагестан.

архитектуры и жилищно-коммунального

енно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства

- . . Республики Дагестан

X, ^ ^ ^ ноября 2024 г. № 515-рПЕРЕЧЕНЬ ^
государственных контрактов, заключенных до 1 января 2025 года, предметомкоторыхявляетсявыполнение

инженерныхизысканий,подготовканроектно-изыскательскихи строительно-монтажныхработ по объектам

водоотведения,реализуемымв рамках региональнойпрограммы«Модернизациясистем коммунальной

инфраструктурыв РеспубликеДагестанна 2023-2027 годы», утвержденнойпостановлениемПравительства

РеспубликиДагестанот 5 мая 2023 г. № 180

№ Наименование Наименование ИНН Номер икз Предмет Дата Срок Сумма

п/п заказчика контрагента контрагента реестровой контракта заключения исполне контракта

записи в ния по (руб.)
ЕИС контракту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

19 декабря

2023 года

20 декабря

2024 года

591 841 245,981. гАУ РД «Дирекция по

реализации

инфраструктурных

программ в Республике

Дагестан»

ООО

«Современные

системы

реновацию)

7729790409

О

S

я

О

о
so

го

выполнение

инженерных

изысканий,

проектирования,

строительно-

монтажныхработ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

21 декабря

2023 года

2. ГАУ РД «Дирекция по

реализации

инфраструктурных

программ в Республике

Дагестан»

3. гАУ РД «Дирекция по

реализации

инфраструктурных

программ в Республике

Дагестан»

АО

«Ленгидропро-

ект»

АО

«Ленгидропро-

ект»

7814159353

7814159353

S
Я
VO

§

гч

5!

О

S

Я

выполнение

инженерных

изысканий,

проектирования,

строительно-

монтажных работ

выполнение

инженерных

изысканий,

проектрфования,

строительно-

монтажных работ

21 декабря

2023 года

2024 года

20 декабря

2024 года

246 600 415,33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7729790409 20 декабря

2024 года

4. ГАУ РД «Дирекция по

реализации

инфраструктурных

программ в Республике

Дагестан»

ООО

«Современные

системы

реновации»

g

О

Я

S
о

О

р
«о

о

г*"»

выполнение

инженерных

изысканий,

проектирования,

строительно-

монтажных работ

2023 года